De petilio con  
sule.

De tempore se  
rendo et nubilo

† Illud videtur  
mollis vel humi  
dus.

De tonitruo  
De fulminibus  
et alijs aeris  
turbibus tpe  
quo bellum ciuile  
cesar mouit.

**¶** Tonitruū  
a pte sinistra  
fuit enee pro-  
pitiū.

**¶** Tyberius ti-  
more fulguris  
tēpore nūbilo  
portabat in ca-  
pite coronam  
lauream.

**¶** Hier. x.

**¶** Oratio qñ ful-  
minat.

**¶** Prover. xxvj.  
**¶** Prover. xij.  
**¶** De fulgore  
igneo.

**¶** De signis in  
ortu alexātri  
et octauiani.  
**¶** De vento in  
exitu exercit⁹  
**¶** De vēto in bel-  
lo tā in acie q̄  
circa patriam

**¶** De signo mu-  
gitus terre.

ri videntur sydera noctes. Si vero fulminis careat tempestate. si leuū sonet deorum creditur nunciare fauorem. Eneas iouē a sinistris tonantem audiens: se eum premissis sacrificiis opina- tur habere propitiū. Sed qualitercūq; ista se habeant: innatū timorem hominum poterit mitigare: q̄ nemo sentiet fulminis ictum / si ante tonitruū sonum audierit: aut preiderit: chorusca- tionem. ¶ Tyberius cesar turbatiore celo laureā coronam ge- stabat in capite: quia hoc genus frondis fulmine negetur afflari Tonitrua siquidem timidissime: & vehementer semper exhor-ruit. ¶ Est tamen quod proculdubio longe tutiorem faciat ho- minem si fidem crucis seruat in pectore / iustitiam fidei gestat in capite / & salutiferum signum fidei / manus innocens / figat in fronte / illum semper pre mente habens qui cultoribus suis om- nem mūdi timorē excutiēs ait. A signis celi ne timueritis que timent gentes: quia ego vobiscum sum dominus deus vester. Hec quoq; verba inter tonādum / vel audita / vel dicta / scribūtur a quibusdam noxam fulminis amouisse. Nihil autem est quod imminentibus signis ita totum concutiat hominem sicut mēs sibi conscia iniquitatis / & que scelorum suorum penam ad sin- gula timet exposci. Vnde ethicus de criminosis. Hi sūt qui tre- pidant & ad omnia fulgura pallent. Econtra iustus confidit vt leo / & illud non contristabit iustum quicqd ei acciderit. Fulgor quidem igneus si vrendo non noceat / celebritatis gloriam as- fert. Neq; quia non vrit igneus non est si tamen in hoc plato re- cipitur. Due sunt inquit ille (vt opinor) virtutes ignis. Altera edax & peremptoria: altera mulcebris & innoxio lumine. Pos- teriorem asserit operatricem visus & superioribus vim suam maxime exercere. Ascanium fatalis exilii cum patre discrimi- na subeuntem ignis de celo quasi succēso capite illustrauit: pre- nunciāns ei deberi felicitatem exilii / ipsumq; futurum in gentē magnam Alexātri macedonis & octauiani augusti: sub ipso eorum ortu claritas ignis miraculo declarata est. ¶ Proficiscē- tem expeditionem dum egreditur prosequens vētus successuū spem fortunat dum in hostes vexilla feruntur: aeris testimonio vexilla triūphabunt. Si vero patrie imminent iustissimum in- cutiunt metum. Terra quoq; ipsa misteriorū conscia est sed gra- uia omnia frequentius portat: eo q̄ fundata super stabilitatem suam mauult quiescere q̄ moueri. Cum ergo mugitus eius au- ditur amaris euentibus condolet: & quo affectu suis compatiat- tur alūnis / vocis sue tristitia ptestat. Magna siquidē & pia pa-